ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2523/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a substituição da iluminação pública
por lâmpadas Led em toda a extensão da Avenida José Siqueira, bairro Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Necessária  se  faz  a  presente  proposição  tendo  vista  os  inúmeros  pedidos  dos  moradores  da  localidade,  os  quais
relatam que a falta de iluminação adequada acaba por favorecer as investidas da marginalidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JUNHO DE 2022

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT

​